— Because he forwent the honor due to him.”

Chapter 11

The following *maamar*, comprising chs. 11-15 (i.e., Part III) of the series of discourses with the general title of *Basi LeGani*, was released in advance for study on Purim 5710 (1950).

Part III

11.

Let us examine from a deeper perspective why the Jewish people are called צבאות ה' *tzvaos*, the hosts of G-d.

The word *Tzvaos* is one of the seven holy Names of G-d that may not be erased. It was first revealed as such by the Prophets,¹³⁰ for in the Torah it is used only in reference to the Jewish people.

*Rashi* explains that the scholar will seek

130. *Berachos* 31b; explained in *Torah Or* and *Toras Chayim*, beginning of *Parshas Bo*.

באתי לגני
Basi LeGani

The Last Chassidic Discourse
by the Previous Lubavitcher Rebbe
Rabbi Yosef Y. Schneersohn נ"ע
Yud Shevat 5710 (תשי"י; 1950)

Based on a Translation by Rabbi Eliyahu Touger

The First Chassidic Discourse
by the Lubavitcher Rebbe
Rabbi Menachem M. Schneerson שליט"א
Yud Shevat 5711 (תשי"א; 1951)

Based on a Translation by Rabbi Sholom B. Wineberg

Edited by Uri Kaploun

IN LOVING MEMORY OF

Horav **Schneur Zalman Halevi** עי"ה
ben Horav **Yitzchok Elchonon Halevi** הי"ד
Shagalov

Passed away on 21 Tamuz, 5766

Reb **Dovid Asniel** ben Reb **Eliyahu** עי"ה
Ekman

<http://www.torah4blind.org>

e-mail: yys@torah4blind.org

Rabbi Yosef Y. Shagalov,
Executive Director

Printed in the U.S.A.

Basi LeGani 5710
Chapters 11-15

באתי לגני
Basi LeGani

•

The Last Chassidic Discourse
by the Previous Lubavitcher Rebbe
Rabbi Yosef Y. Schneersohn נ"ע
Yud Shevat 5710 (תש"י; 1950)

and

The First Chassidic Discourse
by the Lubavitcher Rebbe
Rabbi Menachem M. Schneerson שליט"א
Yud Shevat 5711 (תשי"א; 1951)

KEHOT PUBLICATION SOCIETY

770 Eastern Parkway
Brooklyn, New York 11213

5750 • 1990

ה'י'ת'ה'א' שנת נסים